Presidente e Serviços de Apoio, designadamente publicações no Diário da República, entre outras despesas que por razões de 
urgência e/ou conveniência é necessário efetuar o pagamento desses bens ou serviços no momento da respetiva aquisição.  

Determina-se: 
Que seja constituído um Fundo de Maneio para fazer face às despesas atrás mencionadas, no valor de 1 200,00 € (mil e 

duzentos euros) e que de acordo com as rubricas orçamentais abaixo designadas, será periodicamente reconstituído, à medida 
que for despendido: 

CLASSIFICAÇÃO ORGÂNICA: SEC. 42 - CAP. 01 - DIV/SUBDIV. 01/00  

CLASSIF. ECON. D.02.01.08 - Al/Sub. Al - C0 00 - Fonte de Financiamento 381 - Programa 059 - Medida 056 -